

Redesign des Corporate Design

Informationen und Aufruf zur Interessenbekundung

Nach drei Jahren inhaltlicher Neuausrichtung und im Zuge des aktuellen Strategieprozesses von B.A.U.M. e.V. soll auch das Corporate Design unseres Verbands eine Überarbeitung erfahren. Das aktuelle Corporate Design stammt von 2014 und wurde in den letzten Jahren nur unsystematisch und nach Bedarf angepasst und ergänzt – nicht immer von professioneller Hand.

Das Redesign des Corporate Design von B.A.U.M. bietet daher viel Raum für Kreativität und ermöglicht, den Strategieprozess des Verbands von grafischer Seite maßgeblich mitzugestalten.

Hierfür suchen wir eine:n Partner:in, der/die bereit ist, die folgenden Leistungen pro bono zu erbringen.

1 Leistungsbeschreibung

Der Prozess des Redesign im Sinne dieser Leistungsbeschreibung umfasst:

- Vorbereitung und Durchführung eines Kick-off-Workshops mit mit Yvonne Zwick (Vorsitzende von B.A.U.M.) und Dr. Katrin Wippich (Medienreferentin) zur Konkretisierung der Anforderungen an und der Ziele des neuen Corporate Design
- Konzeption des neuen Corporate Design für B.A.U.M; Ideenentwicklung und Steuerung des Qualifizierungs-Prozesses
- Entwicklung eines Design für den sog. Digitalen B.A.U.M. app.baumev.de
- Konzeption (Design und Struktur) einer neuen Website www.baumev.de im Zusammenspiel mit dem Digitalen B.A.U.M.

- Entwicklung einer Markenarchitektur und verbindender Designelemente mit Wiedererkennungseffekt zur Verwendung für diverse Projektwebsites (z.B. www.wirtschaft-pro-klima.de, www.sdg-scouts.de, www.co2meet.de)
- Erstellung eines Styleguide

Das Redesign im Sinne dieser Leistungsbeschreibung umfasst zunächst **nicht** die Anpassung aller Produkte (PowerPoint-Vorlage, Projektsteckbriefe, Briefpapier, Visitenkarten etc.) an das neue Design.

2 Zeitplan

bis 15.2.2024 Frist zur Interessensbekundung; dann

Erhalt der Leistungsbeschreibung (des

Kreativbriefings)

bis 18.3.2024 Frist zur Abgabe der Angebote

Ende März Start der Zusammenarbeit

KW 15 (8.-12.4.2024) Kick-off-Workshop mit Yvonne Zwick und

Katrin Wippich

Mitte Juni Corporate Design ist in Grundzügen

fertig1

Ende August Styleguide liegt vor

September Umgestaltung des Digitalen B.A.U.M.

durch den Dienstleister

Herbst Präsentation des neuen Corporate

Design auf der B.A.U.M.-Jahrestagung

3 Vergütung

Als gemeinnütziger Verein mit begrenztem Budget ist B.A.U.M. auf Pro-bono-Leistungen angewiesen.

Durch das Redesign erhält B.A.U.M. im Jahr seines 40-jährigen Bestehens einen neuen Auftritt. Wir werden dies breit kommunizieren und die Leistungen unseres

¹ Anlass: B.A.U.M. lässt eine Jubiläums-Broschüre erstellen, die dann in die Produktion gehen soll.

Design-Partners in diesem Kontext deutlich herausstellen (B.A.U.M. Insights 4/2024, Website, Digitaler B.A.U.M., Newsletter, Social Media etc.). Möglich ist auch eine gemeinsame (digitale oder analoge) Veranstaltung, bei der wir unsere "Success Story" erzählen.

4 Kontakt:

Bitte richten Sie Rückfragen und Angebote an Dr. Katrin Wippich, Medienreferentin, katrin.wippich@baumev.de, sowie ggf. an Yvonne Zwick, Vorsitzende von B.A.U.M. e.V., unter yvonne.zwick@baumev.de.

Vielen Dank.

Über B.A.U.M.

Als Netzwerk setzt sich B.A.U.M. e.V. dafür ein, *das* zentrale Thema voranzubringen: eine lebenswerte Zukunft durch nachhaltiges Wirtschaften. Der 1984 gegründete Verband ist heute mit knapp 800 Mitgliedern eine auf Bundes- und europäischer Ebene präsente Stimme nachhaltig wirtschaftender Unternehmen und eine treibende Kraft für die sozial-ökologische Marktwirtschaft. B.A.U.M. unterstützt transformationswillige Unternehmen beim Aufbau und bei der Weiterentwicklung von Nachhaltigkeitsstrategien und vernetzt Akteur:innen aus Wirtschaft, Politik, Wissenschaft, Medien und Verbänden. Aktuelle Leuchtturmprojekte von B.A.U.M. sind die Initiative "Wirtschaft pro Klima", das Projekt SDG-Scouts® sowie die jährliche Verleihung des B.A.U.M. | Umwelt- und Nachhaltigkeitspreises. Wichtige Arbeitsfelder sind zudem Sustainable Finance, nachhaltige Mobilität sowie Wald und Biodiversität. www.baumev.de | app.baumev.de